1/2
ご注意： 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

平成21 年2 月12 日

各  位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

代 表 取 締 役 社 長  西 本  甲 介

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号 9744 東証・名証第一部）

（URL  http://www.meitec.co.jp）

問合せ先 執行役員 上村正人

（TEL 03 – 5413 – 2633 広報部）

業績予想及び配当予想の修正並びに経営計画の見直しに関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 9 月 30 日に公表した業績予想（平成 21 年 3 月期通期）及び配当予想

（期末配当）を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。あわせて、経営計画「真・Global Vision 21

（2008 年 4 月～2011 年 3 月）」の見直しについて、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正

1． 業績予想数値の修正（平成 21 年 3 月期通期） （金額の単位：百万円）

① 連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 84,000 10,500 10,500 6,000 176 円 56 銭

今回発表予想（B） 80,000 9,000 9,000 3,900 114 円 82 銭

増減額（B-A） △4,000 △1,500 △1,500 △2,100 ―

増減率（%） △4.8% △14.3% △14.3% △35.0% ―
（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
82,102 11,365 11,334 4,958 142 円 64 銭

② 個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 63,000 9,800 10,300 5,700 167 円 74 銭

今回発表予想（B） 60,500 8,700 9,200 2,500 73 円 60 銭

増減額（B-A） △2,500 △1,100 △1,100 △3,200 ―

増減率（%） △4.0% △11.2% △10.7% △56.1% ―
（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
62,956 10,460 10,768 4,938 142 円 05 銭

2． 業績予想修正の理由（平成 21 年 3 月期通期）

① 連結業績

コア事業の技術者派遣事業における主要顧客の情勢悪化等に伴う稼働時間や稼働率の動向等を勘案し、

連結売上高は前回発表予想比で下方に 40 億円修正し、新たな予想値を 800 億円とします。

売上高の予想未達を主因に営業利益・経常利益は前回発表予想比で下方に 15 億円修正、当期純利益

はグループ会社の業績動向を踏まえた資産の保守的な評価損等を織り込んで前回発表予想比で下方に

21 億円修正します。

なお、今回発表する業績予想の前提となる各種指標については次頁〔参考〕に記載しています。

② 個別業績

主要顧客である大手製造業の情勢の悪化等に伴う稼働時間や稼働率の動向、グループ会社の業績動向

を踏まえた資産の保守的な評価損等を織り込んで、業績予想を修正します。

（財）財務会計基準機構会員

2/2
ご注意： 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

〔参考〕平成21 年3 月期業績予想の前提条件（概数）

㈱メイテック ㈱メイテックフィルダーズ

㈱メイテックグローバル

ソリューションズ

 今回発表 前回発表 今回発表 前回発表 今回発表 前回発表

稼働率（通期）  95.5%  96.7%  92.6%  95.5%  45.7% 48.0%

 下半期  95.2% 97.7%  91.4% 97.0%  41.7% 48.0%

稼働時間  8.90h/日  9.04h/日  9.01h/日  9.11h/日  8.66h/日 8.78h/日

新卒採用※   282 名  282 名 124 名  124 名 ― ―

中途採用  149 名  300 名  118 名  150 名  93 名 180 名

退職率  6.3%  7.0%  11.0%  10.7%  3.7% 1.4%

※平成 20 年 4 月 1 日付けで新卒入社した技術者社員数

Ⅱ．配当予想の修正

1． 配当予想修正の理由

配当については、翌半期に大型の資金需要が予定されていない場合、配当性向は連結当期純利益の

50％以上、最低限の配当水準を連結株主資本配当率 5%以上、とする事を基本方針※としています。

期末配当の予想値については、下半期の連結当期純利益の 50％相当では 1 株当たり 13 円程度となりま

すが、最低限の公約配当水準である連結株主資本配当率 5%相当の 1 株当たり 27 円 50 銭に修正します。

なお、修正後の予想値においても、年間では前年同期比で増配の水準にあります。

※利益配分に関する基本方針は、平成 20 年 5 月 13 日発表の平成 20 年 3 月期決算短信、並びに弊社ホームページ等をご参照下さい。

2． 配当予想修正の内容

 1 株当たり配当金

（基準日） 第1 四半期末 第2 四半期末 第3 四半期末 期末 年間

前回予想
（平成 20 年 9 月 30 日発表）

 47 円 00 銭  44 円 50 銭 91 円 50 銭

今回修正予想   27 円 50 銭 74 円 50 銭

当期実績  47 円 00 銭  ― ―

前期（平成 20 年 3 月期）実績  37 円 50 銭  34 円 50 銭 72 円 00 銭

Ⅲ．経営計画「真・Global Vision 21（2008 年4 月～2011 年3 月）」の見直し

2011年3月期の連結売上高1,000億円の達成を目標とする経営計画「真・Global Vision 21」※については、実体

経済の急速な悪化に伴い、主要顧客である大手製造業の情勢が劇的に変化した事などを勘案し、下記の経営目

標を一旦凍結する事といたしました。新たな目標等については、外部環境を踏まえた上で、適切な時期に発表す

る予定です。

派遣

事業グループ

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ

事業グループ

グローバル

事業グループ

キャリアサポート

事業グループ

社員の成長＝メイテックグループの成長＝連結売上高1,000 億円超の達成

〔目標〕10,000 名体制 〔目標〕売上50 億円
〔目標〕300 名/年：

ブリッジエンジニア増員

〔目標〕4,000 名/年の

キャリアサポート

  ※ 経営計画「真・Global Vision 21」は、弊社ホームページをご参照下さい。

（URL:http://www.meitec.co.jp/company/business/pdf/bus00001_2008.pdf）

以 上